СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2020 года 						                                       № 236
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от        16 ноября 2016 года № 14 «О Положении «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности городского поселения Березово» и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации городского поселения Берёзово»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2019 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 16 ноября 2016 года № 14 «О Положении «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности городского поселения Берёзово» и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации городского поселения Берёзово» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- о признании в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте органа местного самоуправления городского поселение Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово четвёртого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского
поселения Березово 								        Д.С. Чупров